
                                                                                    PATVIRTINTA: 

        Tauragės lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ 

        Direktoriaus 2023 m. rugsėjo 27 d. įsakymu Nr. V-103 

 

TAURAGĖS LOPŠELIO-DARŽELIO „ĄŽUOLIUKAS“ 

VAIKŲ POILSIO FORMŲ  PARINKIMO IR JŲ ORGANIZAVIMO TVARKA 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 1. Tauragės  lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ vaikų poilsio formų parinkimo ir jų 

organizavimo tvarkos aprašas nustato poilsio formų parinkimo ir jų organizavimo Tauragės lopšelyje-

darželyje „Ąžuoliukas“ (toliau-Darželis) tvarką.  

2. Tvarka parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2016 

m. sausio 26 d. įsakymu Nr. V-93 patvirtinta higienos norma  HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“. 

 3. Šioje tvarkoje vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme ir 

kituose teisės aktuose vartojamas sąvokas. 

 4. Tvarkos tikslas – saugoti ir stiprinti vaikų sveikatą, bendradarbiaujant su ugdytinių tėvais 

(globėjais, rūpintojais).   

II SKYRIUS 

POILSIO FORMOS IR JŲ ORGANIZAVIMAS 

5. Darželyje galimos ikimokyklinio ugdymo vaikams poilsio formos po pietų:  

5.1. miegas lovytėje;  

5.2. rami veikla (knygelių vartymas ir pan.) lovytėje; 

5.3. rami veikla kitoje patalpoje (salėje: muzikos klausymas, darbeliai, filmukai, knygelių 

vartymas ir pan.). 

6. Poilsio formų organizavimas:  

6.1. Ikimokyklinio ugdymo grupės vaikai miega savo lovytėse. Grupėje dirbantis pedagogas 

padeda vaikams pasiruošti miegui, stebi vaikus, padeda jiems nurimti (pasakos skaitymas, rami 

muzika ir pan.). 

 6.2. Vaikas, atsigulęs į lovytę gali nemiegoti, ilsėtis, netrukdydamas miegoti kitiems 

vaikams, gali turėti norimą žaisliuką. 

6.3. Vaikas nuvedamas į kitą Darželio patalpą, kurioje yra organizuojama rami veikla 

nemiegantiems  vaikams iš visų grupių.    



6.4. Vaikas/vaikai užsiima ramia veikla prižiūrimi pedagogo, mokytojo padėjėjo ir/ar kitų 

paskirtų  darbuotojų.   

 

III SKYRIUS 

POILSIO FORMŲ PARINKIMAS 

7. Tėvai, norėdami parinkti kitą poilsio formą nei miegas lovytėje, Darželio direktoriui 

pateikią prašymą su pasirinkta vaiko poilsio organizavimo forma.  

8. Individualiai pasitaręs su grupės mokytoja tėvas/globėjas bet kada gali keisti pasirinktą 

vaiko poilsio formą parašydamas laisvos formos prašymą Darželio Direktoriui.   

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

9. Su poilsio organizavimo formomis tėvai supažindinami grupės tėvų susirinkimuose, 

individualių pokalbių metu, Darželio interneto  svetainėje www.tauragesazuoliukas.lt 

 

 

http://www.tauragesazuoliukas.lt/

